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ACLARACION No. 1
COMPARACION DE PRECIOS
CP n.°: CP-B-IREM-MINSAL/09

“ADQUISICION DE EQUIPO ESPECIALIZADO PARA LOS LABORATORIOS DE ENTOMOLOGIA
(EQUIPO DE LABORATORIO CLINICO)”

San Salvador, 11 de abril de 2024

El Ministerio de Salud, a través del Area de Adquisiciones y Contrataciones de la Unidad de
Gestion del Programas y Proyectos de Inversién, de conformidad al numeral 10. “Aclaraciones
y Enmiendas” Seccién II. Documentos de Seleccién - Comparacién de Precios, informa a las
personas naturales y juridicas que obtuvieron los documentos del proceso en referencia, que
se ha realizado la ACLARACION 1, producto de consultas efectuadas por los posibles
oferentes, como se detalla a continuacion:

No. CONSULTA ACLARACION

El plazo de entrega de los suministros es a | Se modifica el plazo a 90 dias calendario
45 dias calendario ;es posible ampliar ese

1. plazo a 90 dias calendario? Ver ENMIENDA 1 respuesta 1.

En el formulario 04 solicitan alimentacién | Se  modifica se acepta equipo con
eléctrica 230V - 50 Hz. En nuestro pais no | alimentacidn eléctrica 120 V 60 Hz

hay disponible 50 Hz, aceptan equipo con
alimentacion eléctrica 120 V 60 Hz? Ver ENMIENDA 1 respuesta 2.

Esta Aclaracion formara parte integral del Documento de Comparacién de Precios, el resto del
contenido se mantiene inalterado. o
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Aclaraciéon N° 1 Péginaldel
COMPARACION DE PRECIOS (CDP)
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